
COMUNE DI CINISI
Città metropolitana di Palermo 

I  SETTORE – Amministrativo– Culturale- Scolastico

SERVIZIO III –
 AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 405  del   06\11\2020
                                               

      DETERMINA  N. 1224   DEL   06\11\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura lotto n. 3908050297 per SALDO in favore
dell’Avv.to Onorio Novo, a definizione  dell’incarico  conferito con  delibera
di G.M. N° 17 del 09.03 2017. (Zerillo Giuseppina- Comune di Cinsi) 



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019
e delle  norme  per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone l’adozione  della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria
competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara,
altresì,  l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.                            
PREMESSO:
che con delibera di Giunta comunale  N°17  del 09.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, si conferiva
incarico all’Avv.to Onorio Novo  ,  per la costituzione in giudizio nell’atto di citazione al Tribunale
civile di Palermo, presentato dalla Sig.ra Zerillo Giuseppina, per il ristoro dei danni subiti a seguito di
un sinistro occorso nel cimitero comunale  e si prenotava l’impegno di spesa di  €. 936,00; 
che   con determinazione  del  Responsabile  n.  761 del  26/07/2017 si    l’impegno di  spesa  veniva
formalizzato al codice 01- PROG.11-TIT.11- Macroaggregato  03  Cap.1058 del bilancio 2017;, 
che a seguito della costituzione  in giudizio il legale trasmetteva la comparsa  di costituzione e risposta
predisposta e  depositata  nell’interesse del Comune di Cinisi e la fattura per il primo acconto, parì al
50%  dell’importo  impegnato  ed  esattamente  €.468,00  così  come  determinato  nel  disciplinare
d’incarico, liquidato con determinazione del responsabile del I Settore n. 1187/2017;
che in data  23/10/2020 al protocollo n. 22815 il legale trasmetteva la Sentenza del Tribunale civile di
Palermo emessa nel procedimento R.g. n. 16026/2016, con  la quale a fronte di una iniziale richiesta di
€. 25.000,00, il Comune viene condannato a risarcire alla Sig.ra Zerillo la somma di €. 9.204,14 oltre
le spese di giudizio, liquidate in €. 3.500,00 oltre gli  oneri dovuti per legge ; 
che  in data 27/10/2020 al protocollo n. 23066 è pervenuta la fattura n. 4/2020  distinta al  lotto n.
3908050297,  per l’importo di €. 468,00, comprensivi della C. p.A. ed esente da IVA ai sensi dell’art. 1
L. 190 /2014, regime forfettario ;
Visto il certificato attestante la regolarità contributiva, della cassa forense, prot. 23335 del 29/10/2020;
Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione del  saldo   in relazione all’attività svolta dal legale 
incaricato ;
-Visto l’Art. 163  D.Lgs. 267/2000 commi 2, 3 e 5, sostituito  dall’art. 74 c. 5 del D.Lgs n. 118/2011, il
quale stabilisce  che, ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del bilancio  di previsione  sia
stato  fissato  da  norme  statali   in  un  periodo  successivo  all’inizio  dell’esercizio,    è  autorizzato
l’esercizio provvisorio,  durante il quale gli enti possono  disporre pagamenti solo per l'assolvimento
delle obbligazioni già assunte; 
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione DUP 2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;
Vista  la delibera di G.M. n. 90  del 06/08/2019 con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio
2019.
Visto  il  decreto   del  Ministro  dell’interno  in  data  30  settembre  2020,  d’intesa  con  il  Ministro
dell’Economia e Finanze e sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, è stato disposto – ai
sensi dell’art.151 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 (TUEL) – il differimento  al 31 ottobre 2020 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali. Il predetto
provvedimento  è  stato  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.244  del  02
ottobre 2020.
-VISTO il vigente  Regolamento di contabilità;
-VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia
-VISTO lo Statuto comunale; 



P R O P O N E

- PROCEDERE  alla liquidazione della complessiva somma di €. 468,00,  compresa la CPA ed esente
da IVA  ai sensi della L. 190 del 23/12/2014   art. 1 c. 54 a 89,  in favore dell’Avv.to Onorio Novo  con
studio in Cinisi in Via Falcone  n. 26 -  part. IVA IT06070130825 , identificativo  fiscale  ai  fini IVA:
IT 01394200362,  mediante accredito sul conto corrente distinto con i seguente codice IBAN : IT
03S07601046 00000029513934 ;

-IMPUTARE  la Spesa alla  MIS.01- PROG.11-TIT.11- MACROPROAGGREGATO 03   Cap.1058
del  bilancio  2020,  impegnata  con la  determinazione  n.  761/2017  richiamata  in  premessa    e  re
imputata  al bilancio  di competenza esercizio 2020,  con Determinazione n.  275 del 06/03/2020   ;

-DARE ATTO che la spesa è divenuta esigibile in relazione all’attività espletata  dal legale ;
                                                                  

Cinisi,   lì  29/10/2020                                                 IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO    
                                                                                                                                   F.to  S. Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO -  CULTURALE - SCOLASTICO

-Vista  la superiore proposta  ;

Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;

Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra

il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente

provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                          Il Responsabile del Settore
                        F.toD.ssa Caterina. Palazzolo
   



                                       

                    

                                       

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorn

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________
Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________          

                                    
                                                                                                                                                                     


	SERVIZIO III –
	AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 405 del 06112020
	DETERMINA N. 1224 DEL 06112020 (Registro gen.)
	

	che con delibera di Giunta comunale N°17 del 09.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, si conferiva incarico all’Avv.to Onorio Novo , per la costituzione in giudizio nell’atto di citazione al Tribunale civile di Palermo, presentato dalla Sig.ra Zerillo Giuseppina, per il ristoro dei danni subiti a seguito di un sinistro occorso nel cimitero comunale e si prenotava l’impegno di spesa di €. 936,00;
	P R O P O N E
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorn
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






